
       Svazek měst a obcí regionu Pomalší,  
Nám. J. Gurreho 2, 373 24 Římov             IČO: 625 36 443                 tel: 387 987 236                                         

 

Návrh závěrečného účtu SMO Pomalší za rok 2020 
(podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 

platných předpisů) 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020              (údaje uvedeny v tis. Kč) 

 Schválený 

rozpočet 

Upravený rozpočet Skutečnost  

Příjmy    

Neinvest. transfery od obcí 576,590 1 187,136 1 187,136 

Investiční transfery ze SR 0,000 668,888 668,888 

Invest.transfery od mezinár. 

institucí 

10 000,000 10 000,000 0,000 

Zájmová činnost v kultuře 0,000 78,250 80,458 

Komunál.služby (pojízdná 

prodejna) 

0,000 23,716 23,716 

Příjmy z úroků 0,005 0,005 0,000 

Převody z rozpočtových účtů 0,000 0,000 680,000 

Příjmy celkem 10 576,595 11 957,995 2 640,198 

    

Výdaje    

Kultura – omalovánky 10,000 77,000 76,320 

Budovy, haly a stavby  0,000 546,055 546,054 

Mzdové náklady 150,000 175,080 174,439 

Poradenské služby 30,000 30,000 30,000 

Ostatní služby 70,000 343,327 295,396 

Nákup materiálu 0,000 35,000 31,569 

Neinvest.transfery nezisk. org. 162,500 162,500 162,500 

Služby peněžních ústavů 3,000 3,000 2,397 

Převody vlastním rozpočt.účtů 0,000 0,000 680,000 

Stroje, přístroje a zařízení 0,000 682,888 682,440 

Úrok z úvěru 0,000 21,400 21,321 

Výdaje celkem 425,500 2 076,245 2 702,436 

Financování -10 151,095 -9 881,745 62,238 

Saldo příjmy a výdaje 10 151,095 - 881,745 -62,238 

Hospodářský výsledek   -62,238 

Hospodářský výsledek  -62 238,- Kč vznikl z důvodu výstavby vyhlídkové rozhledny na 

Hradišťském vrchu u Kaplice a Muzea Poutnictví v Římově (v rámci projektu ATCZ 41, 

GrnzRad), která byla financována z úvěrového účtu K.B. a.s. ve výši 11 050 000,- Kč. 

 



Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou v příloze Závěrečného účtu za rok 2020 (výkaz Fin 2 – 12). 

 

 

 

2) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

rozpočtům veřejné úrovně 
 

Dotace do rozpočtu SMO za rok 2020 činily celkem 668 887,78 Kč. Rozpis přijatých dotací a 

jejich čerpání v průběhu roku 2020 je zpracován v tabulce.  

 

Poskytovatel ÚZ Účel Položka Rozpočet Čerpání % 

MŽP 15011 Kompostéry  4216 668 887,78 668 887,78 100 

Celkem    668 887,78 668 887,78 100 

 

Neinvestiční přijaté transfery od obcí (členské příspěvky podle stanov SMO Pomalší) v roce 

2020 činili celkem 576 590,- Kč.  

 

Na spolufinancování  projektů SMO Pomalší se členské obce podílely částkou 668 887,78 Kč.  

(kompostéry, omalovánky SMO Pomalší, zajištění pojízdné prodejny) 

 

3) Doplňující informace o majetku SMO Pomalší 

Rozpis majetku SMO Pomalší 

Číslo a název účtu Stav k 31.12.2019 Stav k 31.12.2020 

018 Drobný DNM 50 425,00 50 425,00 

019 Dlouhodobý NM 275 096,00 275 096,00 

021 Stavby 14 846 146,87 15 392 200,68 

022 Sam.movité věci 8 338 674,11 9 021 114,11 

028 Drbný DHM 1 006 414,55 1 006 414,55 

042 Nedokon. DHM 1 023 660,00 1 023 660,00 

078 Oprávky k dr.DNM 50 425,00 50 425,00 

079 Oprávky k DNM 241 345,04 271 345,04 

081 Oprávky ke stavbám 0,00 1 396 853,00 

082 Oprávky k sam.m.v. 2 504 255,37 3 990 551,37 

088 Oprvky k dr.DM 1 006 414,55 1 006 414,55 

231 Běžný účet 78 041,99 424 436,15 

321 Dodavatelé 0,00 3086,00 

331 Zaměstnanci 18 765,00 10 500,00 

342 Ostat.přímé daně 2 467,00 1 852,00 

373 Kr.poskyt.zál.na tran 150 000,00 150 000,00 

374 Kr. přij.zál.na transf. 23 500,00 0,00 

388 Dohad.účty A 23 500,00 0,00 

389 Dohad.účty P 150 000,00 150 000,00 

403 Transfery na DHM 4 712 283,12 4 409 812,06 

451 Dlouhodobé úvěry 10 213 840,62 10 622 472,34 

 



 

     4) Vyúčtování poskytnutých neinvestičních transferů  
 

SMO Pomalší poskytl v roce 2020 dotaci na provoz spolku Novohradsko – Doudlebsko, z.s., 

ve výši 150 000,-Kč. Dotace byla řádně vyúčtována. 
 

Příjemce Účel Položka Rozpočet Čerpání % 

čerpání 

Novohradské - 

douslebsko 

Na činnost 5229 150 000 150 000 100 

Celkem   150 000 150 000 100 

 

 

 

5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření SMO Pomalší za rok 

2020 
 

      Přezkum hospodaření byl proveden pracovníkem KÚ – JčK, ekonomickým odborem – 

odd. přezkumu v souladu se zákonem č,. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí. 

     Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v podmínkách mimořádných opatření, 

vyvolaných epidemiologickou situací na území ČR, s využitím doporučeného postupu MF 

ČR, a to z podkladů předávaných územními celky elektronicky a konzultovaných dálkovou 

formou. 

 

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2020 podle     

§ 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 

 

- byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. C) zákona č. 

420/2004 Sb., a to: inventarizační rozdíly nebyly vyúčtovány do účetního období, za 

které se inventarizací ověřuje stav majetku a závazků. 

 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření SMO regionu Pomalší za rok 

2020, je přílohou Závěrečného účtu SMO regionu Pomalší za rok 2020. 

 

Valná hromada souhlasí s celoročním hospodařením svazku a závěrečným účtem 

SMO regionu Pomalší za rok 2020 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

svazku za rok 2020 a to bez výhrad. 

 

      

 

V Římově dne 12.4.2021 

 

 

 

Vyhotovil:    Bc. Lenka Petrová   Schválil: Marek Prokeš 

          účetní svazku                    předseda svazku 

 

 

 

Vyvěšeno dne:   

 

 

Sňato dne: 



 

 

 

 

 
 


